
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 27.06.2023  №  1391-ПА_ 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Нижний 

Тагил от 05.12.2022 № 2595-ПА «Об утверждении Порядка взимания платы 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образованияи установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих программы дошкольного образования и о 

признании утратившим силу постановления Администрации города 

Нижний Тагил от 14.01.2014 № 12-ПА» 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об 

установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными 

постановлением от 15.12.2022 № 886-ПП), исходя из фактических расходов на 

присмотр и уход за детьми, в целях урегулирования взимания платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 

Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 

05.12.2022 № 2595-ПА «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования и установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы 

 



 2 

дошкольного образования и о признании утратившим силу постановления 

Администрации города Нижний Тагил от 14.01.2014 № 12-ПА» (с 

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Нижний 

Тагил от 10.01.2023 № 10-ПА) следующее изменение: 

приложение № 2«Размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей)за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования» к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих программы дошкольного образования, обеспечить внесение 

соответствующих изменений в договоры об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования с родителями (законными 

представителями) воспитанников путем заключения дополнительных 

соглашений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 

разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 

 

Глава города В.Ю. Пинаев 

 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города 

от 27.06.2023 №1391-ПА 

 

 

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих программы дошкольного образования 

 

Номер 

строки 

Режим функционирования групп Размер родительской платы  

(рублей) 

1 12 часов (5-и дневного пребывания) 2 541,92 

2 14 часов (5-и дневного пребывания)  2 796,11 

3 24 часа (5-и дневного пребывания) 3 050,30 

4 14 часов (6-и дневного пребывания) 3 329,92 

5 24 часа (6-и дневного пребывания) 3 660,36 

 

 


